CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1083/2025

Maringá, 22 de maio de 2025.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de providenciar, em carater de urgência, a limpeza e roçada da pista de caminhada, ao redor
da área de fundo de vale localizada na Rua Milton Gonçalves Campos, no Jardim Espanha, uma vez que o
local está coberto pelo mato, dificultando a passagem dos pedestres e colocando a vida em risco,
considerando que o mato já invadiu a via pública. Em caso positivo, decline a data prevista para essa
finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 22/05/2025, às
10:42, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0390631 e o código CRC DF97F372.

25.0.000007655-7 0390631v2

28/05/2025, 09:46 SEI/CMM - 0390631 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1